ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

flвпартаиент энергетики и тарифов
}lвановской области

здр ЕгистрирOвАн0

r,,or,J{/И0||

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2025 г. J\Ъ 41-эl1

О внесении изменений в постановление Щепартамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.1|.2024 NЬ 44-э11 <Об установлении

СТанДартизированных тарифных ставок, льготных ставок за 1 кВт
ЗаПрашиваемоЙ максимальноЙ мощности и формул платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых
организаций Ивановской области па 2025 год>>

В соответствии с Федеральным законом от 26.0З.200З JЮ З5-ФЗ (Об
ЭJIеК'ГРОЭНеРГеТИКе), Постановлением Правительства РоссиЙскоЙ Фсдерации от
29.|2.201 1 Jt l178 <<О ценообразовании в области регуJIируемых цегr (тарифов) в
эJIектроэнергетике)), ПравиламиэJlск,r,рOэнерI-е,гике)), t rравилами технологического присоелиIlения
ЭНеРГОПРИНИМаЮЩих устроЙств потребителеЙ электрическоЙ энергии, объектов по
ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛектрическоЙ энергии, а также объектов электросетевого хозяЙства,
принадлея(ащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
УТВержДенными постановлением Правительства Российской Федерации от
27.12.2004 J\b 861, Методическими ук€ваниями по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом
Федера-пьноЙ антимонопольной службы от З0.06.2022 }ф 49Ol22, Щепартамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. В ПРИложении 2 к постановлению !епартамента энергетики и тарифов
Иваrlовской области от 22.||.2024 J\b 44-эll (Об установлеIIии
стаrIдарТизироваrIных тарифных ставок, лы,отных ставок за 1 кВт заIIраlIrиваеп.той
МаКСИМ€LПьноЙ Мощности и формул платы за технологическое присоединение к
Электрическим сетям территориапьных сетевых организаций Ивановской области
на2025 год) строки 3.1.2.2.4.\ и3.6.2.2.4.1 изложить в следуюlцей редакции:

кабельные линии в траншеях многожильные с
бумаясной изоляцией сечением провода от 200 до 250
квадратных мм вклIочительно с одним кабелем в
траншее

4 59з 024,з4

кабельные линии, прокладываемые путем
горизонтаJIьного наклонIIого бурения, многожильные
с бумажной изоляцией сечением провода от 200 до
250 квалратных мм включительно с олной трубой в
скважине

з.1.2.2,4,|

з.6.2.2.4.| 143l1 075.10

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Члеtl Правительства ИваtIовской
области - дlrректор ЩепартамеIIта